
 

 

Ｎ Ｅ Ｗ Ｓ  Ｒ Ｅ Ｌ Ｅ Ａ Ｓ Ｅ 
 

平成 21 年 9 月 28 日 
各  位 

 
株式会社 茨 城 銀 行 

 
 

「エコカー」新車購入限定オートローン特別金利のお知らせ 

 
 
株式会社 茨城銀行（本店・水戸市南町１丁目 頭取 溝田 泰夫）は、6月より取扱いを開始

しご好評いただいております、いばぎん新型オートローンの「エコカー新車購入限定特別金利」
の取扱いにおいて、10月～12月取扱いの特別金利を決定しましたので、下記のとおりお知らせい
たします。 
低利のローンをご提供することで、「エコカー」購入のお客さまをバックアップします。「エコ
カー」の新車ご購入をご検討中のお客さまは、ぜひこの機会にお近くの茨城銀行までご相談くだ
さい。 
今後も、「地域で最も信頼される銀行」を目指し、より一層の金融サービスの向上に努めてまい 

りますので、倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 
１．ご融資利率（特別金利） 

    年 1.90％（変動金利・保証料込み） 

＜ご注意＞1．上記金利は、平成 21年 10 月 1日（木）以降お申込みいただき、平成 21 年 
12 月 30 日（水）までにお借入れになる場合にご利用いただけます。 

2．平成 22年 1月 4日（月）以降のご融資利率については、平成 21年 12 月 
中旬に決定する予定です。 

 
２．「エコカー」新車購入限定オートローン特別金利の取扱いについて 
（１）お使いみち 

     「エコカー」新車購入資金 
      ※平成 21年度税制改正により、「自動車取得税」および「自動車重量税」が軽減 

される乗用自動車の新車購入が対象となります。 
（２）取扱期間【期間限定】 
   平成 21年 6月 1日（月）～平成 22 年 2 月 26 日（金） 

 
３．その他 

詳細は、別紙の「商品概要説明書」をご覧ください。 
 

以上 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 
営業統括部 業務開発グループ 青木・鈴木（康） 

TEL：029-231-3189（直通） 



 

１．商品名 いばぎん新型オートローン【「エコカー」専用】 
２．取扱期間 平成 21年 6 月 1日（月）～平成 22 年 2月 26 日（金)【期間限定】 
３．お使いみち 「エコカー」新車購入資金 

※平成 21 年度税制改正により、「自動車取得税」および「自動車重量税」
が軽減される乗用自動車の新車購入資金が対象となります。 
＜ご注意＞１．営業用車および個人間売買による購入は除きます。 

２．融資金は販売業者へ振込みまたは記名式預手払いとさせて
いただきます。 

３．「エコカー」新車購入資金以外には、ご利用いただけません。 
４．ご融資対象 個人の方 
５．ご融資形式 証書貸付（ローン） 
６．ご融資金額 10 万円以上 500 万円以内（１万円単位） 
７．ご融資期間 ６ヵ月以上７年以内（１ヵ月単位） 
８．ご融資利率 ・適用金利は、ニュースリリース面（１．ご融資利率）をご覧ください。 

・ご契約後の適用金利については、毎年 10 月に見直します。なお、10 
月の約定返済日の翌日以降の適用金利は、10 月 1 日現在の「長期プ 
ライムレート＋年 0.1％」となり、ご返済額が変更となるのは、11 月 
のお引き落し分からです。 

・適用利率の下限は年 1.5％とします。 
９．ご返済方法 元利均等月賦返済とし、融資金額の 50％以内でボーナス時増額返済もで

きます。毎月口座振替によりご返済していただきます。 
10．ご返済日 ６日、16日、26日 
11．お借入資格 (1)申込時の年齢が満 20歳以上、満 65 歳未満の方。 

(2)ご自宅または勤務先（事業先）のいずれかが、当行営業区域内にある 
方。 

(3)継続して安定した収入がある方。 
但し、学生・専業主婦・パート・アルバイト・年金を受給されている方 
は対象となりませんのでご了承ください。 

(4)当行と他の融資取引がある場合、直近６ヵ月に月越し延滞が無い方。 
(5)本ローンご利用店以外の当行他店に融資取引が無い方。 
(6)三菱ＵＦＪニコス株式会社の保証が受けられる方。 

12．担保 不要 
13．保証人 原則不要。但し、保証会社が条件とした場合は付けていただきます。 
14．お取扱手数料 1,050 円（消費税を含みます） 
15．保証料 金利に含みます。 
16．ご用意いただ 
 く書類 

(1)運転免許証又は健康保険証 
(2)所得確認資料（源泉徴収票又は公的証明書（住民税決定通知書、所得証 
明書等）） 

(3)見積書または注文書等 
※「自動車取得税」および「自動車重量税」が軽減される乗用自動車であ 
ることが判別できる見積書または注文書等をご提出願います。 

＜ご注意＞販売業者への総支払額が、見積書または注文書等と相違するよ
うな場合には、見積書または注文書等を再提出後のお取扱いと
なります。 

(4)お取引のお通帳およびお届け印（お取引のある方） 
17．ご返済試算額 お申出により、ご返済額の試算をいたします。 
18．金利情報の 
入手方法 

上記「項番８．ご融資利率」をご覧ください。 

19．その他 ロードサービスが付帯されております。 
※外出中の事故、ガス欠、パンク等の故障のトラブルに対し 24時間 365 日、
一定条件まで無料で対応。（詳細は、ご契約時に交付の保証会社所定「ロー
ドアシスタンスサービス規定」をご覧ください。） 

別紙＜商品概要説明書＞ 


